
ZARZĄD   POWIATU
       w  Gryficach                                                                     Gryfice, dnia 12.09.2003 r.
                    

S P R A W O Z D A N I E  
Z  PRAC  ZARZĄDU  POWIATU  GRYFICKIEGO

w okresie od 18.08.2003 do 10.09.2003

Od  18 czerwca 2003 r. do 10 września 2003 r. odbyły się cztery (4) posiedzenia Zarządu
Powiatu Gryfickiego.

W dniu 18.08.2003 r. odbyło się 37 posiedzenie Zarządu.

 Zarząd przyjął i skierował do Rady Powiatu następujący projekt uchwały:

- w sprawie  określenia  założeń  polityki  budżetowej  oraz  wskazówek do opracowania
projektu budżetu powiatu na rok 2004.

Uchwała Rady Powiatu Nr VIII/52/99 z dnia 29 czerwca 1999 r. określa tryb prac nad
projektami budżetu. Jednym z elementów przy tworzeniu budżetu jest podjęcie przez Radę
uchwały w sprawie określenia założeń polityki budżetowej oraz wskazówek do opracowania
projektu.

Dane o przewidywanych wielkościach dochodów i wydatków budżetu opracowano na
podstawie danych historycznych i szacunkowych wskaźników. Do uchwały przyjęto wielkości
przy założeniu podejmowania działań inwestycyjnych w oparciu o unijne fundusze pomocowe.

Ze  względu  na  brak  ostatecznych  danych  rządowych  o  wielkości  podstawowych
wskaźników  do  konstrukcji  budżetu  państwa  na  rok  2004  przyjęto  wstępnie  następujące
wskaźniki: inflacja 2,2 %, wzrost płac i pochodnych od płac 3 %, zgodnie z ogólną  tendencją
przedstawioną  przez  Radę  Ministrów.  Z  chwilą  podania  ostatecznych  założeń  do  budżetu
państwa  Skarbnik  Powiatu  uwzględni  je  w  materiałach  i  instrukcjach  skierowanych  do
jednostek organizacyjnych zgodnie z harmonogramem prac nad  budżetem. Podjęcie uchwały
zapoczątkuje kolejny etap prac nad projektem budżetu na rok budżetowy 2004.

  Na posiedzeniu Zarząd omówił następujący temat:

Członkowie  Zarządu  zapoznali  się  z  pismem  Marszałka  Województwa
Zachodniopomorskiego  zawierającym  treść  porozumienia  w  sprawie  odbudowy  obiektów
infrastruktury technicznej z zakresu bezpieczeństwa przeciwpożarowego.  
W celu wspólnego zaproponowania obiektów, które powinny zostać objęte programem, Zarząd
przekazał  treść  porozumienia  władzom gmin z  terenu powiatu  gryfickiego,  Komendantowi
Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Gryficach,  Przewodniczącemu  Zarządu  Powiatowego
Ochotniczych Straży Pożarnych w Gryficach oraz Kierownikowi Powiatowego Urzędu Pracy
w Gryficach. 
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W dniu 27.08.2003 r. odbyło się 38 posiedzenie Zarządu.

 Na posiedzeniu Zarząd omówił i podjął następujące uchwały:

- w sprawie zmian w budżecie Powiatu Gryfickiego na 2003 r., oraz zmian w układzie
wykonawczym budżetu.

Niniejszą  uchwałą  Zarząd  Powiatu  wprowadza  zmiany  w  budżecie  powiatu  na  rok  2003
wynikające z:
1) Zarządzenia Wojewody Zachodniopomorskiego Nr 269/2003 z dnia 29 lipca 2003r., którym

Wojewoda dokonał zwiększenia dotacji celowej dla powiatu w dziale: 700 – Gospodarka
mieszkaniowa,  rozdział  70005  –  Gospodarka  gruntami  i  nieruchomościami  §  2110  –
Dotacje celowe z budżetu państwa, na realizację bieżących zadań z zakresu administracji
rządowej  oraz  innych  zadań zleconych  ustawami o kwotę  31.298 zł.               z
przeznaczeniem na  uregulowanie zobowiązań Skarbu Państwa  z tytułu odszkodowań na
rzecz osób fizycznych za przejęcie z dniem 1 stycznia 1999 roku na własność Samorządu
Województwa  Zachodniopomorskiego  nieruchomości  zajętej  pod  drogi   publiczne  –
wojewódzkie.

2)    Zarządzenia   Wojewody Zachodniopomorskiego  Nr  295/2003  z  dnia  25  lipca  2003r,
którym Wojewoda dokonał zmian w dotacjach celowych przyznanych Powiatowi w dziale
-750  –  Administracja  Publiczna,  rozdziale  75045  -  Komisje   poborowe   poprzez
zwiększenie  w  §  2110  –  Dotacje  celowe  przekazane  z  budżetu  państwa  na  zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane
przez powiat o kwotę – 883 zł, zmniejszenie w § 2120 – Dotacje celowe przekazane z
budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez powiat na podstawie porozumień z
organami administracji rządowej o kwotę -           882 zł.
Stosownie  do  Zarządzeń  Wojewody  wprowadza  się  zmiany  w  budżecie  Powiatu  po
stronie dochodów i wydatków, ponadto wprowadzono zmiany wynikające z:

3)  uruchomienia rezerw  celowych na zadania oświatowo - wychowawcze w kwocie 152 zł.
oraz rezerwy ogólnej w kwocie 11.848 zł z przeznaczeniem  na: 
-   sfinansowanie stypendiów Starosty dla uczniów szkół prowadzonych przez Powiat za

wyniki w nauce. Środki otrzymują: LO Gryfice – 800 zł, ZSP Płoty - 200 zł., ZSP
Trzebiatów - 400 zł., ZSP Gryfice – 600 zł,

-  dofinansowanie  działalności  Państwowego  Inspektoratu  Nadzoru  Budowlanego
w kwocie 10.000 zł,

4)  z  zawartych porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego tj.  z  Gminami:  Płoty,
Rewal,  Trzebiatów,  które  zobowiązały się  przekazać  kwotę  łączną  dotacji  dla  powiatu
w  wysokości  -  57.000  zł   przeznaczonych  na  utworzenie  Powiatowego  Centrum
Marketingu, Rozwoju Gospodarczego i Integracji Europejskiej.

- w sprawie dodatku funkcyjnego dla dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej
w Gryficach.

Zarząd zwiększył dodatek funkcyjny dla Dyrektor Poradni do kwoty 200  zł.

- w  sprawie  dodatku  funkcyjnego  dla  dyrektora  Zespołu  Szkół  Ponadgimnazjalnych
im. Wincentego Witosa w Płotach.
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Zarząd przyznał dodatek funkcyjny w kwocie 500 zł. miesięcznie w okresie od 1 września
2003 r. do 15 lutego 2004 r.

- w sprawie ustalenia wysokości  dodatków motywacyjnych dla dyrektorów szkół oraz
placówek oświatowych i opiekuńczo – wychowawczych prowadzonych przez Powiat
Gryficki.

Z dniem 31.08.2003r. upłynął okres, na który zostały przyznane dodatki motywacyjne.
Na  podstawie  uchwały Nr  71/30/03  Zarządu  Powiatu  Gryfickiego  w  sprawie  powierzenia
pełnienia obowiązków dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Wincentego Witosa
w Płotach, został przyznany Pani Katarzynie Musialskiej w okresie od 1 września 2003 r. do 15
lutego 2004 r. dodatek motywacyjny w wysokości 10%. 
Dodatki  motywacyjne  dla  Dyrektora  Szkolnego  Schroniska  Młodzieżowego  w  Pobierowie
i Dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Rewalu, Zarząd przyzna po analizie
dochodów własnych z sezonu letniego. 

- w sprawie pozytywnego wyrażenia opinii o ustanowieniu kategorii i przebiegu drogi
gminnej w Gminie Trzebiatów.

 Na posiedzeniu Zarząd omówił i podjął następujące uchwały:

- Zarząd  rozpatrzył  wniosek  dotyczący zajęcia  stanowiska  w sprawie  możliwości  dalszej
eksploatacji, a przy tym przyznania środków finansowych potrzebnych na pokrycie kosztów
funkcjonowania  monitoringu,  w  tym  dzierżawy  technicznej  kanalizacji  kablowej  dla
systemu monitoringu wizyjnego miejsc występowania niszczenia środowiska naturalnego
na rzece Rega w miastach Gryfice i Trzebiatów.
W związku z brakiem środków finansowych w budżecie Powiatu, Zarząd podjął decyzję,
że  zwróci  się  do  Gmin:  Trzebiatów  i  Gryfice  z  wnioskiem  o  przejęcie  urządzeń
monitorujących  w  przeciwnym  razie  Powiat  będzie  zmuszony  wyłączyć  powyższe
urządzenia.

- Zarząd negatywnie rozpatrzył wniosek Zarządu Spółdzielni Mieszkaniowej „Osiedle”       w
Brojcach, w sprawie dofinansowania „III Powiatowego Rodzinnego Pikniku Osiedlowego”

 -  Zarząd podjął decyzję o zawarciu aneksu do umowy podpisanej z Miejsko – Gminnym
Ośrodkiem  Kultury  w  Płotach  dot.  zmiany  struktury  wydatkowania  środków  zw.
z dofinansowaniem „EKO – MIXU”.

    W umowie jaką Starostwo zawarło z MGOK dokładnie określono przeznaczenie środków:
50% na materiały i 50 % na usługi.

    Aneks do umowy zmienia proporcje: 32 % na zakup materiałów i nagród, 68% na zakup
usług obcych.  

- Zarząd  jednomyślnie  przyjął  i  skierował  do  Rady  Powiatu  informację  o  przebiegu
wykonania budżetu Powiatu Gryfickiego w I półroczu 2003 r. 

W dniu 04.09.2003 r. odbyło się 39 posiedzenie Zarządu.
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 Na posiedzeniu Zarząd omówił i podjął następującą uchwałę:

- w  sprawie  wyrażenia  pozytywnej  opinii  o  ustanowieniu  kategorii  i  przebiegu  dróg
gminnych w Gminie Trzebiatów.

 Na  posiedzeniu  Zarząd  przyjął  i  skierował  do  Rady  Powiatu  następujący
projekt uchwały:

- w sprawie zmiany uchwały Nr V/24/03 Rady Powiatu Gryfickiego.

Niniejszą  uchwałą  Rada  Powiatu  wprowadzi  wieloletni  Program  Inwestycyjny  dotyczący
trzech  zadań  inwestycyjnych na  drogach  powiatowych  znajdujących  się  na  terenie  Gminy
Rewal.
Wyszczególnione  w  załączniku  do  uchwały  zadania  zostaną  zamieszczone  we  wniosku
składanym przez Starostwo do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w ramach
działania programu SAPARD, w celu uzyskania dotacji na dofinansowanie  zadań.
Planowane  rozpoczęcie  inwestycji  w  2004  r.  będzie  możliwe  po  uzyskaniu  promesy
przyznającej środki na wyszczególnione inwestycje.

 Na posiedzeniu Zarząd omówił następujące tematy:

- Zarząd  pozytywnie  rozpatrzył  wniosek  firmy  STALMOT  Sp.  Jawna  ze  Szczecina
w  sprawie  udostępnienia  części  placu  przy  ul.  Koszalińskiej  –  teren  bazy  Obwodu
Drogowego w Płotach, na okres dwóch miesięcy.

-     Zarząd  podjął decyzję o przyznaniu środków w wysokości 2.000,00 zł. z przeznaczeniem
na wsparcie inicjatywy ufundowania sztandaru wojskowego dla 78 Pułku Rakietowego
Obrony Powietrznej w Mrzeżynie.

-    Zarząd  podjął  decyzję  o  przyznaniu  środków finansowych w  wysokości  2.000,00  zł.,
z  przeznaczeniem na wsparcie  finansowe imprezy pn.  „II  Święto Ottona z  Bambergu”
organizowanego przez Trzebiatowski Ośrodek Kultury.

- Zarząd  zdecydował  o  przyznaniu  dodatkowych środków do  wysokości  2.000,00  zł.  na
organizację Powiatowych Zawodów OSP. 

- W związku  z  koniecznością  remontu  drogi  i  mostu  na  drodze  Mrzeżyno –  Rogowo –
Dźwirzyno, Zarząd rozpoczął działania mające na celu podpisanie porozumienia pomiędzy:
Powiatem  Kołobrzeskim,  Powiatem  Gryfickim,  Gminą  Kołobrzeg,  Gminą  Trzebiatów.
Powyższa inicjatywa ma na celu wspólną realizację zadania.

W dniu 08.09.2003 r. odbyło się 40 posiedzenie Zarządu.

 Na posiedzeniu Zarząd omówił i podjął następującą uchwałę:

- w sprawie upoważnienia do przeprowadzenia zamówienia publicznego.

4



Zarząd upoważnił Dyrektora DPS w Jarominie do przeprowadzenia zamówienia publicznego
na dostawę ziemniaka jadalnego.

 Na posiedzeniu Zarząd omówił następujące tematy:

- Zarząd  pozytywnie  zaopiniował  kandydaturę  p.  Wiesława  Buchwała  na  wicedyrektora
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Płotach, zaproponowaną przez p.o. dyrektora ZSP
p. Katarzynę Musialską, i radę pedagogiczną.

-  Zarząd  omówił  sprawę  związaną  z  komunalizacją  budynku  Zespołu  Szkół
Ponadgimnazjalnych w Trzebiatowie.

    Zdaniem  Powiatowego  Biura  Geodezji,  Kartografii,  Katastru  i  Gospodarki
Nieruchomościami  budynek  powinien  stanowić  własność  Powiatu  Gryfickiego.  Zarząd
zapoznał  się  ze  stanowiskiem  Wojewody  Zachodniopomorskiego,  który  uważa,  że
najkorzystniejszym  rozwiązaniem  jest  darowizna  Gminy  Trzebiatów  na  rzecz  Powiatu
Gryfickiego. Komunalizacja dokonana została przez Gminę Trzebiatów bezprawnie.

     Zarząd postanowił podjąć działania mające na celu wyjaśnienie powyższej sytuacji. 

                    Przewodniczący Zarządu 
 

                    Kazimierz Sać
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